UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v tăng cường quản lý cách ly

tại nhà đối với người mắc

Covid-19 sau điều trị, ra viện

                      Kính gửi:

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 4410/CV-BCĐ ngày 13/9/2021 của Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh V/v tăng cường quản lý cách ly tại nhà đối với người mắc

Covid-19 sau điều trị, ra viện (có văn bản gửi kèm theo). UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Y tế

- Sau khi nhận được văn bản thông báo công dân trên địa bàn huyện mắc

Covid-19 hoàn thành cách ly, điều trị, xuất viện của ngành Y tế (Sở Y tế, Bệnh biện

dã chiến,...) tham mưu Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện chỉ đạo

UBND các xã/thị trấn nơi quản lý cách ly người bệnh đánh giá điều kiện cách ly tại

nhà theo quy định trước khi ban hành quyết định cách ly; đồng thời tổ chức cách ly

người bệnh mắc Covid-19 xuất viện theo đúng quy định1.

- Chủ trì, phối hợp với UBND các xã/thị trấn và các đơn vị liên quan định kỳ,

đột xuất kiểm tra việc tuân thủ các quy định về tổ chức cách ly y tế, tuân thủ các quy

định về theo dõi sức khỏe của người bệnh; báo cáo kết quả triển khai về UBND

huyện biết, chỉ đạo.

2. Trung tâm Y tế huyện: Thực hiện theo đúng Hướng dẫn số 3835/HD-BCĐ

ngày 16/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Cov-19 tỉnh V/v hướng dẫn bàn

giao, vận chuyển, quản lý ca Covid-19 xuất viện; phối hợp với Phòng Y tế định kỳ,

đột xuất kiểm tra việc tuân thủ các quy định về tổ chức cách ly y tế, tuân thủ các quy

định về theo dõi sức khỏe của người bệnh.

 3. UBND các xã/thị trấn: Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của UBND huyện tại

văn bản số 2738/UBND-TH ngày 19/8/2021; Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-

19 huyện tại văn bản số 1524/HD-BCĐ ngày 21/5/2021.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

1 Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “ Hướng dẫn cách ly y tế tại

nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch Covid-19”; Hướng dẫn số 1862/HD-BCĐ ngày 06/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch Cov-19 tỉnh; Hường dẫn số 3835/HD-BCĐ ngày 16/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Cov-19 tỉnh

và văn bản có liên quan.

		2021-09-15T08:22:06+0700

		2021-09-15T08:53:51+0700

		2021-09-15T08:53:51+0700

		2021-09-15T08:53:51+0700

		2021-09-15T08:53:51+0700